UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN CHỈ HUY PCTT - TKCN

VÀ PTDS HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BCH-PCTT  Tuy Phước, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v rà soát, cập nhật dữ liệu khảo sát

hộ gia đình trong ứng phó thiên tai trên

phần mềm trực tuyến Quản lý thiên tai

tỉnh Bình Định

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Văn bản số 16/BCH-PCTT ngày 08/03/2023 của Thường trực

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh

Bình Định về việc rà soát, cập nhật dữ liệu khảo sát hộ gia đình trong ứng phó

thiên tai trên phần mềm trực tuyến Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định;

Ngày 24/02/2023, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn

và Phòng thủ dân sự tỉnh đã tổ chức tập huấn hướng dẫn sử dụng chuyển đổi số nội

dung ứng phó thiên tai đối với 04 kịch bản bão và 03 kịch bản lũ theo cấp độ rủi ro

vào cho cán bộ cấp huyện, cán bộ cấp xã của 13 xã, thị trấn và cán bộ là thôn

trưởng, tổ trưởng, khu phố trưởng trên địa bàn huyện.

Để rà soát, cập nhật dữ liệu khảo sát hộ gia đình hoàn thành trước quý I năm

2023 theo yêu cầu của UBND tỉnh tại Quyết định 4335/QĐ-UBND ngày

21/12/2022; Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ

dân sự huyện yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo tiến hành rà soát, cập nhật dữ liệu

khảo sát hộ gia đình trên địa bàn trên phần mềm trực tuyến Quản lý thiên tai tỉnh

Bình Định tại địa chỉ http://thientai.binhdinh.gov.vn, như sau:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính chính xác dữ liệu

từng hộ dân trong ứng phó thiên tai sẽ được cập nhật trên phần mềm và hoàn thành

việc cập nhật trước ngày 31/3/2023;

- Tài khoản đăng nhập phần mềm được gửi kèm theo ở Phụ lục văn bản này;

đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn cử cán bộ đầu mối trực tiếp thực hiện việc

đổi mật khẩu tài khoản đăng nhập của xã, thị trấn mình;

- Nội dung cập nhật: Điều chỉnh, bổ sung thông tin hộ dân ở menu “Thu thập

số liệu” trên phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định (rà soát thông tin hộ dân

đã chính xác chưa, nếu thiếu hộ dân thì bổ sung, chú ý hình thức di dời hộ dân của

từng cấp độ rủi ro phải phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương).

http://thientai.binhdinh.gov.vn/admin/login

    2

- Hướng dẫn cập nhật: Theo hướng dẫn từ trang 18 đến trang 24 tài liệu

hướng dẫn sử dụng đã được Viễn Thông Bình Định cung cấp trong tập huấn, hoặc

tải về tại địa chỉ https://tinyurl.com/4nsjxnma

- UBND các xã, thị trấn lập danh sách cử cán bộ trực tiếp được giao nhiệm

vụ cập nhật của UBND các xã, thị trấn trên địa bàn (khuyến nghị 02 cán bộ/01 cơ

quan để triển khai các hoạt động về sau), gửi về UBND huyện thông qua (Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày 18/3/2023 để tổng hợp gửi về Văn

phòng Thường trực về Phòng chống thiên tai tỉnh.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện:

- Là đầu mối theo dõi, đôn đốc việc cập nhật của UBND các xã, thị trấn;

- Lập danh sách cán bộ trực tiếp được giao nhiệm vụ cập nhật của UBND

các xã, thị trấn, gửi về Văn phòng Thường trực về Phòng chống thiên tai tỉnh

trước ngày 19/3/2023.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ với Văn phòng

Thường trực về Phòng chống thiên tai tỉnh (chuyên viên Nguyễn Tường Vĩ, số

điện thoại 0982.581.524).

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

huyện yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP. PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Huỳnh Nam

https://tinyurl.com/4nsjxnma

Phụ lục

TÀI KHOẢN ĐĂNG NHẬP PHẦN MỀM

QUẢN LÝ THIÊN TAI TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo văn bản số:         /BCH-PCTT ngày     tháng 3 năm 2023

của Ban Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện Tuy Phước)

TT Cơ quan Tên đăng nhập Mật khẩu

 Huyện Tuy Phước

1 UBND huyện Tuy Phước h.tuyphuoc vnpt123456

2 UBND thị trấn Tuy Phước tt.tuyphuoc vnpt123456

3 UBND thị trấn Diêu Trì tt.dieutri vnpt123456

4 UBND Xã Phước Thắng x.phuocthang vnpt123456

5 UBND Xã Phước Hưng x.phuochung vnpt123456

6 UBND Xã Phước Quang x.phuocquang vnpt123456

7 UBND Xã Phước Hòa x.phuochoa vnpt123456

8 UBND Xã Phước Sơn x.phuocson vnpt123456

9 UBND Xã Phước Hiệp x.phuochiep vnpt123456

10 UBND Xã Phước Lộc x.phuocloc vnpt123456

11 UBND Xã Phước Nghĩa x.phuocnghia vnpt123456

12 UBND Xã Phước Thuận x.phuocthuan vnpt123456

13 UBND Xã Phước An x.phuocan vnpt123456

14 UBND Xã Phước Thành x.phuocthanh vnpt123456

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T08:08:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T13:54:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T14:28:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:28:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:28:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:28:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:28:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:29:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T15:29:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!